様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 5 年 4 月 25 日

宮城県知事 殿

                  住  所青森県八戸市根城六丁目 22 番 10 号

               報告者

                  氏  名株式会社サンデー

                      代表取締役社長 川村 暢朗

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称：サンデー仙台卸町店

  所在地：宮城県仙台市若林区大和町四丁目１９番２２号

２ 地域貢献活動を行った期間（3 事業年度）

 第 1 事業年度 令和 4 年 7 月 28 日～令和 5 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1.街づくりの

取組への協力

地域との連携

の推進

景観形成、街

並みづくり

登録団体について、お客様のご指示

に応じて、活動に必要な寄付を行っ

ております。

（東北応援イオン幸せの黄色いレ

シートキャンペーン）

敷地周りの除草・緑化維持

3 月

通年

投函枚数

670 枚

投函合計金額

1,297,205 円

実施

2.地域活性化

への推進

地域の安定雇

用の確保

店舗周辺地域からのパートタイマ

ー、アルバイトの採用

随時  22 年度

7 名採用

 女性雇用の促

進

結婚や出産・育児を帰任退職した女

性の積極的な採用

育児休業規程の制定

随時

制定済み

継続

継続

 3.子供、若者、

高齢者、障碍者

等への配慮

子供、若年者

等の教育への

協力、支援

小・中学校からの社会科見学の受入

中学校・高校からのインターンシッ

プの受入

随時

9 月

継続

中学校からの

インターンシ

ップ受け入れ

  ユニバーサル

デザイン普及

への協力

高齢者・障がい者等の優先駐車場ス

ペースの確保

車いすの設置

多目的トイレの設置

常時

常時

常時

常時

6 台確保

2 台

1 台

 4.防犯・防災へ

の協力

防犯活動への

協力

安全カメラ、防犯タグ・防犯ゲート

の設置

②レジ強盗・通報訓練の実施

常設

1 月 25 日

常設

実施

  災害時応援協

定の締結

災害発生時における物資供給等に

ついての協定

①  宮城県（イオンＧ包括協定）

②  宮城県警本部

③宮城県農林畜産部

締結済み

継続

  救急対策の実

施

AED の設置、従業員教育  7 月  実施

1 台設置

 5.環境対策の

推進

3Ｒの推進 ごみの分別回収

（小型充電地･ボタン電池･

インクカートリッジ）

（カーバッテリー・自転車・消火器）

家電リサイクル回収（有料）

常時

買替時

常時

実施

実施

６５台回収

  環境美化対策

の実施

毎月 11 日にクリーン活動として店

舗周辺の清掃活動実施

9 月～11 月

毎月 11 日

参加人数

53 人

回収量

810L

  省エネルギー

対策の実施

長寿命 LED 照明を使用

売場以外の後方設備は使用しない

際は速やかに消灯

常時

常時

LED 照明

導入

今後も継続

  地球温暖化防

止対策の促進

間伐材等を使用したエシカル消費

商品の販売促進

常時  継続

 6.交通対策の

実施

交通安全対策

の実施

十分な駐車場台数の確保

繁忙日の繁忙時、誘導員の配置を実

施

常時

随時

309 台設置

継続

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 本社 総務部 環境・社会貢献担当

担 当 者 名 鈴木雅裕 及川典子

電 話 番 号 0178-47-8511